
Contacto

Teléfono +34 986810346
Correo Electrónico urb.scentrais@vigo.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14992/407 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la redacción del Plan Especial de Protección del Ensanche Histórico
de Vigo

Contratación del servicio de redacción del Plan Especial de Protección del Ensanche Histórico de Vigo, porDescripción 
procedimiento abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación
Valor estimado del contrato 382.915,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.327,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.915,04 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 325.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OFICINA DE PLANEAMIENTO, S.A.
NIF A15030422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

A CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 981272151
Correo Electrónico opsa@odepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

contrato admnistrativo ensanche_Censurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=soe
Ds%2BcCuTWfMMSHHJwPhOjhYSArc%2BY/akcPu9FK6kxeeUrdQH3Xd4I%2BNsuGR3HpiWl%2BwQlRjq/B9ADxxsKz1t7IU
uCOR6cGpmjB4/fcPCH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M4pwKX3ujU2TnLMyR3jl5uandwZOMQDHyUCkodqZBrOxvk0ODI4swVujYOlphO02jHALZZ/aTQp3jWS0SExfIsHXXqw12MsZ4AdOyDktmbJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=soeDs%2BcCuTWfMMSHHJwPhOjhYSArc%2BY/akcPu9FK6kxeeUrdQH3Xd4I%2BNsuGR3HpiWl%2BwQlRjq/B9ADxxsKz1t7IUuCOR6cGpmjB4/fcPCH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=soeDs%2BcCuTWfMMSHHJwPhOjhYSArc%2BY/akcPu9FK6kxeeUrdQH3Xd4I%2BNsuGR3HpiWl%2BwQlRjq/B9ADxxsKz1t7IUuCOR6cGpmjB4/fcPCH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=soeDs%2BcCuTWfMMSHHJwPhOjhYSArc%2BY/akcPu9FK6kxeeUrdQH3Xd4I%2BNsuGR3HpiWl%2BwQlRjq/B9ADxxsKz1t7IUuCOR6cGpmjB4/fcPCH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la XMU

Dirección Postal

PRAZA DO REI S/N
(36201) VIGO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fecha estimativa de apertura de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 10:30 horas
Se publica fecha con carácter estimativo, por la
necesaria apertura y valoración previa de los sobres A
y B. La fecha definitiva para la apertura del sobre C
tendrá lugar, en día y hora anunciado en el perfil del
contratante con antelación suficiente.

Dirección Postal

Praza do Rei s(n
(36202) Vigo España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Xerencia Municipal de Urbanismo de Vigo
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=ga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=ga


Lugar

Edificio sede da XMU

Dirección Postal

PRAZA DO REI S/N
(36201) VIGO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio sede da XMU

Dirección Postal

PRAZA DO REI S/N
(36201) VIGO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia del equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología general de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Primer diagnóstico de la situación y problemática urbanística, social, económica y medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta de composición del equipo multidisciplinar de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta de medios técnicos y mejoras en la documentación de la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hm2joqpjmKMSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 053-157494
Fecha de publicación 15/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157494-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 070-208446
Fecha de publicación 07/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208446-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014136272 |  2024-000959785 | Thu, 12 Sep 2024 10:11:46:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166926311619540498415678521230754748561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hm2joqpjmKMSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157494-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208446-2023:TEXT:ES:HTML

